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Folketingets Forsvarsudvalg har den 21. juli 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 10 til for-

svarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Krarup 

(DF). 

 

Spørgsmål nr. 10: 

Med henvisning til bekymringen hos mange veteraner over placeringen af det nye veteran-

hjem i Århus bedes ministeren redegøre for sin holdning til, at veteranhjemmet placeres tæt 

på Grimhøjmoskeen i et område, hvor der er stor risiko for, at der kan opstå konflikter, når 

veteranerne viser sig i dansk uniform. Ministeren bedes endvidere svare på, om ministeren 

vil gribe ind, så veteranerne og deres pårørende kan føle sig trygge og få den glæde af et 

veteranhjem, som det var forligskredsens intention, da man vedtog at bevilge penge til det? 

 

Svar: 

Partierne bag aftale på forsvarsområdet 2013-2017 indgik den 3. september 2014 aftale om 

en styrket veteranindsats, hvoraf bl.a. fremgår, at der afsættes 30 mio. kr. til etable-

ring/renovering af veteranhjem og soldaterrekreationer mv. Efter en ansøgningsrunde til-

trådte forligskredsen ansøgning fra Fonden Danske Veteranhjem om støtte med 8,7 mio. kr. 

til etableringen af et veteranhjem i Aarhus. 

 

En evaluering i 2014 af de tre eksisterende veteranhjem i København, Aalborg og Fredericia 

under Fonden Danske Veteranhjem viste, at fondens veteranhjem tilfører den samlede vete-

ranindsats stor værdi.  

 

Fonden Danske Veteranhjem har i samarbejde med Aarhus Kommune nedsat en styregrup-

pe bag det kommende veteranhjem. Formanden for styregruppen er Michael Alber, forstan-

der for Kofoeds Skole i Aarhus og næstformand i Aarhus Kommunes udsatteråd. Styregrup-
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pen består af tre veteraner og en pårørende til en tidligere udsendt soldat. Michael Alber er 

selv veteran fra Balkan.  

 

Styregruppen har i Lokalavisen Aarhus den 29. juli 2015 begrundet beslutningen om at pla-

cere veteranhjemmet på Edwin Rahrs Vej 61 i Brabrand. Heraf fremgår, at mange forskelli-

ge hensyn er indgået og drøftet i beslutningsprocessen - også mange af de forhold, der er 

fremkommet i forbindelse med medieomtalen. Udslagsgivende for beslutningen til fordel for 

ejendommen på Edwin Rahrs Vej 61 var et ønske om, ”at veteranhjemmet skal ligge cen-

tralt for hele regionen. De bygningsmæssige rammer skal være indbydende som et ’hjem’, 

samtidig med at de skal være store og rummelige, hvor mange mennesker skal kunne ud-

folde sig på samme tid, og meget gerne kunne sikre brugernes behov i fremtiden. Veteran-

hjemmet skal ligge i et rekreativt område og være omgivet af natur.” 

 

Jeg bemærker styregruppens begrundelse for valget af ejendommen på Edwin Rahrs Vej 

61. Jeg bemærker desuden, at styregruppen tilkendegiver at ville tage de bekymrede ud-

meldinger alvorligt.  

  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Carl Holst 

 


